3

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания Думы города Нижневартовска
29 сентября 2021 года

        г. Нижневартовск
Председательствовал: Землянкин Сергей Федорович, исполняющий обязанности председателя Думы города Нижневартовска.
Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Березин Алексей Германович
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Золов Вячеслав Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Клец М.В., Бакунин С.Н., Быкова Л.А.
Приглашенные:

	Кощенко Д.А.
	исполняющий обязанности главы города Нижневартовска.

	Мавлютов М.Ш.
	прокурор города Нижневартовска;

	Березутских В.С.
	заместитель начальника УМВД России по городу Нижневартовску

	Крутовцов А.А.
	начальник юридического управления администрации города Нижневартовска.

Борисова Т.М.
начальник управления по жилищной политике администрации города. начальник управления по жилищной политике администрации города;
Ежукова Н.П.
председатель Нижневартовской городской общественной организации «Ветеран».
Землянкин С.Ф сообщил о поступившей доверенности: депутат по одномандатному избирательному округу № 23 - Быкова Любовь Александровна передает право на голосование депутату по одномандатному избирательному округу №25- Дольникову Леониду Александровичу.

1.СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня внеочередного заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Землянкин Сергей Федорович, исполняющий обязанности председателя Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку внеочередного заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва:

	1.
	О повестке дня внеочередного заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Землянкин Сергей Федорович, исполняющий обязанности председателя Думы города Нижневартовска.

	2.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	3.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	4.
	О  председателе контрольно-счетного органа муниципального образования-счётной палате города Нижневартовска.

Докладчик: Землянкин Сергей Федорович, исполняющий обязанности председателя Думы города Нижневартовска.

	5.
	Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма.

Докладчик: Борисова Татьяна Михайловна, начальник управления по жилищной политике администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22 (+1 доверенность)

«За» - единогласно                        повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22

 «За» - единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22

 «За» - единогласно

решение принято
	4.СЛУШАЛИ: О  председателе контрольно-счетного органа муниципального образования-счётной палате города Нижневартовска.

Докладчик: Землянкин Сергей Федорович, исполняющий обязанности председателя Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Назначить Суханову Светлану Петровну председателем контрольно-счетного органа муниципального образования - счётной палаты города Нижневартовска с 04 октября 2021 года сроком на 5 лет. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22 (+1 доверенность)

 «За» - единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма.

Докладчик: Борисова Татьяна Михайловна, начальник управления по жилищной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Установить на территории города Нижневартовска учетную норму площади жилого помещения по договору социального найма. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22 (+1 доверенность)

 «За» - единогласно

решение принято
Выступили: Землянкин С.Ф., Кощенко Д.А., Дольников Л.А., Ежукова Н.П.

Исполняющий обязанности

председателя Думы города Нижневартовска

            С.Ф. Землянкин